

رییس جمهور:

همه وزار تخانه‌ها برای گسترش روابط خارجی با همسایگان وارد عرصه شوند



سرویس سیاسی – رئیس جمهور توسعه و تقویت روابط راهبردی با همسایگان بویژه در حوزه‌های تجاری و اقتصادی و از اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران برشمرد و تأکید کرد که پیوندهای تاریخی و فرهنگی ملت‌های منطقه، پایه مستحکم‌ی برای توسعه و ارتقاء بیش از پیش سطح همکاری کشورهای همسایه و به تبع آن، تأمین‌کننده منافع مشترک ملت‌ها و دولت‌های منطقه است.
حجت‌الاسلام حسن روحانی در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: «ما باید با همه برادرانمان در منطقه و همسایگان ایران با صمیمیت برای توسعه کل منطقه تلاش کنیم. اقتصاد هماهنگ و اشتراکی در منطقه به تأمین صلح و امنیت کمک خواهد کرد. رئیس جمهور تقویت رفت و آمد میان ملت‌های منطقه و توسعه گردشگری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و گسترش همکاری‌های بانکی و مالی میان همسایگان را گامی مهم و ارزنده در مسیر تقویت بیش از پیش روابط خوداند.

در این جلسه پس از گزارش ورزهای مختلف، همکاری‌های گرمی و حمل و نقل و تبادل کالا میان بخش‌های خصوصی ایران و کشورهای همسایه از دیگر مواردی بود که در جلسه «توسعه همکاری با همسایگان، مورد تأکید و بررسی جمهوری قرار گرفت.»

سفیر ایران در کی‌یف:

فرمولی را برای پرداخت غرامت در ارتباط با هواپیمای اوکراینی قبول نمی‌کنیم

سرویس سیاسی – سفیر ایران در کی‌یف در رابطه با پرداخت غرامت در رابطه با سقوط هواپیمای اوکراینی تأکید کرد: ما فرمولی را برای پرداخت غرامت قبول نمی‌کنیم. فرمول ما واضح و معین است: توافق بین‌المللی و معاهده‌هایی که عضوان هستیم، منوچهر مرادی سفیر ایران در اوکراین دربارهٔ تحقیقات کفیزی در خصوص سقوط هواپیمای اوکراینی با اشاره به این که تهران و کی‌یف یک توافقنامه همکاری قانونی دارند و این توافقنامه چارچوب قانونی همکاری‌ها میان دو کشور است، گفت: اساس کار دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران که مسئول

تحقیقات در این زمینه است همین تفاهم‌نامه، مقررات سازمان بین‌المللی هواپیمایی و البته قوانین داخلی ایران است. مرادی ادامه داد: یک نکته مهم دیگر، تان صلاحیت ایران در تحقیق درباره پرونده مربوط به به استناد ایران در حریم هوایی آن همان طور که در معاهده شیکاگو آمده است، یکی از اصول تحقیقات کفیزی در این باره است. معاهده میان ایران و اوکراین نیز به استناد دو کشور توجه دارد. نکته دیگری که نباید فراموش کنیم این است که این فاجعه منجر به جان باختن ۱۵۲ تن از شهروندان ایران شد و مر تکبین به جنم در این حادثه نیز ایرانی‌ها هستند. بنابراین این حادثه منجر گواه این است که ایران در این مورد درباره تحقیق پیرامون این پرونده دارای صلاحیت است. سفیر ایران در اوکراین درباره این که این تحقیقات در چه مرحله‌ای است، گفت: اول از همه این که درادسی نظامی‌ان است و طبق قانون اساسی ایران، این دادگاه نظامی است که مسئول این تحقیق است. به یک دادگاه غیر نظامی ـ چند اصل مهم در این تحقیق وجود دارند که مورد توجه دادستانی و دادگاه نظامی قرار دارند که در این تحقیقات در چه مرحله‌ای است، کامل، در نظر گرفتن تمامی فرضیه‌ها، تحقیقات قضایی منصفانه و بی طرفانه، پابستگی بر قوانین بین‌المللی، پیگرد قانونی تمامی مرتکبین احتمالی به جرم و محاسبه مشقات قانون، شفافیت دادن و مدارک عینی می‌شود. از آن جهت که تحقیقات درباره پرونده این حادثه که بر شهروندان غیر ایرانی هم اثر گذاشت در حال انجام شدن است، دادگاه موظف است حقوق ایرانی‌ها و خارجی‌ها را طبق قوانین مرتبط با این پرونده در نظر بگیرد. او همچنین در این باره گفت: نکته مهم دیگر این است که در ایران هم مانند هر کشور دیگری دستگاه قضایی مستقل است و دولت نمی‌تواند دیدگاه خود درباره محاکمه و قصاوت را اعمال کند. یک اصل دیگر قابل توجه این است که اسرار نظامی ما قابل مذاکره نیستند.

وی در اوکراین درباره این که تعامل و همکاری نهادهای قضایی و اجرایی ایران در این باره چگونه است، گفت: در این مورد، دو نوع همکاری وجود دارد. یک مورد این که کشور دیگری به طور منظم نامه‌نگاری کرده و خواستار اطلاعات مرتبط می‌شود و مورد وقتی است که دو طرف در کردار هم همکاری مفراوات مذاکره و تبادل نظر می‌کنند. در مذاکرات قبلی ما مورد عدم راتناب قرار دادیم.

بنابراین در دور اول مذاکرات، مراجعی که این پرونده را مورد پیگردی قانونی قرار داده‌اند دیداری جداگانه داشتند و در دور دوم نمایندگان آن‌ها نشستند کمیته امور قانونی را بر گزار دادند. مرادی همچنین بیان کرد: نامه‌هایی که از سوی دفتر دادستانی اوکراین فرستاده شد در بزرگ‌ترین معادله‌هایی است که به استقلاال ملی ما و اسرار نظامی‌مان مرتبط می‌شود. مطلب ما نتوانستیم به تمامی نامه‌ها پاسخ دهیم و این را در دور مذاکرات قبلی به دفتر دادستانی اوکراین توضیح دادیم. اگرچه مقررات عدم افشا هم در قوانین بین‌المللی و هم در مقررات تفاهم‌نامه همکاری قانونی میان کشورهایمان موجود است.

سفیر ایران در کی‌یف درباره روند پرداخت غرامت برای هواپیمای اوکراینی گفت: پرداخت غرامت هم مانند دیگر مسائل مرتبط با این حادثه یک چارچوب قانونی و بین‌المللی دارد. در مذاکرات و مصاحبه‌های پس از آن، ما آمادگی‌مان برای پرداخت غرامت طبق قوانین بین‌المللی و تعهدات ایران در معاهده‌هایی را که ایران عضو آن است اعلام کردیم. مطلب آخر این است که ما فرمولی را برای پرداخت غرامت قبول نمی‌کنیم و این نکته مهمی است. مرادی در پاسخ به ارائه توضیحات بیشتر در این باره تشریح کرد: شاید فرد کشوری نباید بگوید من بیشترین حد غرامت را می‌خواهم.

بر چه اساسی بیشترین حد غرامت را مطالبه می‌کند؟ ما طبق چه فرمولی باید پرداخت کنیم؟ فرمول ما واضح و معین است: قوانین بین‌المللی و معاهده‌هایی که عضو آن هستیم. نکته دیگر این است که ما تحت تحریم‌های اقتصادی آمریکا قرار داریم. کشور ما تحت فشار حداکثری رژیم آمریکا قرار دارد و در یک وضعیت اقتصادی غیر معمول به سر می‌بریم. بنابراین من از رسانه‌های اوکراینی و نمایندگان مقامات اوکراین و دیگر کشورها می‌خواهم ناظر بر انتظارات عمومی در زمینه پرداخت غرامت باشند. او همچنین بیان کرد: اخیراً برای آن نمایندگان مقامات اوکراینی گفته‌اند که تحقیقات فنی و قانونی و نتایج آن بر پرداخت غرامت مقدم است و پس از نتایج این تحقیقات در این باره مذاکره خواهد کرد. این برای ما مشکلی ندارد اما باید پاسخگوی بستگان جان‌باختگان این حادثه شد. در دور دوم مذاکرات درباره پرداخت غرامت صحبت خواهیم کرد.

بر اساس این گزارش، اظهارات مرادی در پی این مطرح می‌شوند که هواپیمای اوکراینی در دی‌ماه سال ۲۰۱۸ در آسمان ایران به اشتباه مورد هدف قرار گرفته و سقوط کرد. این حادثه منجر به جان باختن ۱۷۶ تن از هم‌وطنان و شهروندان برخی دیگر از کشورها شد.



سرویس سیاسی – «محمد رضا باهنر» درباره برنامه جامعه اسلامی مهدنستین به عنوان یک تشکل اصولگرا برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، گفت: تا زمانی که چند حزب فراگیر قدرتمند و نافوذ در کشور نداشته باشیم، این گرفتاری را همیشه خواهیم داشت. از یکسال قبل از انتخابات، جناح‌های مختلف کشور داندنا جلسه می‌گذارند و برای وحدت درون جریانی تلاش می‌کنند که مقدار زیادی از انرژی فعالیت سیاسی را بگیرند البته چاره‌ای هم نداریم. دبیرکل جامعه اسلامی مهدنستین ادامه داد: اصاح طلبان هم مشکل دارند و هر انتخاباتی که پیش می‌آید مجبورند با احزاب کوچک و پراکنده جلسه تشکیل دهند. باهنر افزود: البته یکسری تلاش‌هایی شروع شده و شخصیت‌ها هم کم کم فعال می‌شوند. چشم‌انداز ما این است که به امید خدا همه اصولگرایسان به یک وحدت کامل می‌رسند البته این به آن معنا نیست که به هدف کامل برسیم بعضی وقت‌ها ممکن است ۸۰ تا ۷۰ درصد به اهداف خود برسیم. امیناوارم برای انتخابات ۱۴۰۰ توانیم از میان چند جناح مشهور چند نامزد خوب، قدر و مدیر داشته باشیم تا رقابت سالمی شکل بگیرد.

قصدی برای نامزدی ریاست جمهوری ندارم
باهنر در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نامزدی‌اش در انتخابات پیش‌روی ریاست جمهوری گفت: بارها گفته‌ام که اصلا قصد ورود به انتخابات را ندارم اما به عنوان یک شخصیت سیاسی فعال هستم، وی، درباره نامزدی احتمالی علی لاریجانی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ احتمال حمایت جامعه اسلامی مهدنستین از او گفت: فکر می‌کنم از الان نباید وارد اسمای افراد شد. همانطور که گفته به دلیل نداشتن چند حزب قدرتمند و فراگیر معمولاً دوطلبان از چندمنامه مانند به انتخابات مطرح می‌شوند و بحث‌ها جدی می‌شود. الان هم ۴۰ تا ۳۰ اسم در رسانه‌ها مطرح شده است و چند روز قبل هم ۱۵ عکس از شخصیت‌ها با مشخصات منتشر شده بود که اسم من هم بود ولی من رسماً به خبرگزاری‌های اعلام کردم که قصد ورود ندارم تا دست کم محیط رقابت را خلوت تر کنم.

وظیفه رییس جمهوری هدایت نخبگان برای اداره کشور است

باهنر درباره ویژگی و تخصص مناسب برای رییس جمهوری آینده برای حل مشکلات کشور، گفت: رییس جمهوری باید بخش‌هایی مختلف نخبگان کشور را مدیریت کند. اگر اقتصاددانی باشد که در سیاست چیزی ناندل یا متخصص امور بین‌الملل باشد اما اقتصاد نداند به کار نمی‌آید حتی پیدا کردن فردی که این تخصص‌ها را داشته باشد، ممکن نیست. بنابراین باید شخصیت باتدبیری که دارای تجربه در کارهای حاکمیتی و کلان باشد، وارد عرصه شود. این فعال اصولگرا افزود: رییس جمهوری، شخصیتی است که کارگزاران اجرایی کشور را انتخاب و مدیریت می‌کند و در ضمن باید تواناد با مجلس و قوه قضایی همکاری کند. فکر می‌کنید مثلاً یک اقتصاددان یا دکتر اقتصاد بر سر کار بیاید می‌تواند کشور را نجات دهد؟ اینطور نیست! اگر مشکلات اقتصادی را ۱۰٪ از تخصص اختصاص برسد به احتمال زیاد با ۱۰ پاسخ متفاوت مواجه می‌شود. باهنر یادآور شد: دانش علم محض نیست بلکه دانش تجربی چون پزشکی است. ممکن است در مورد یک درمان بیماری، پزشکان نسخه‌های متفاوتی ارائه دهند. بنابراین رییس جمهوری کسی است که از نخبگان جامعه در رشته‌های مختلف به شکل مفید استفاده کند و بتواند آنها را مدیریت کند. وی خاطرنشان کرد: یک تن و یک رییس می‌گویم بعضی از آقایان که تا ۱۵ یا ۲۰ میلیون ریاز سیاسی می‌شود تصور می‌کنند که به انداز شما در رای دهندگان می‌فهمند. کسب آرای زیاد به معنای محبوبیت است نه بالا رفتن فیم و دخلی اما باید از جمعیت استفاده کرد. کسب‌جای یک فرد که معنی آن است همه چیز را می‌داند باید سیستم و ساختار، مملکت و اداره کند.

پای صندوق‌های لشکرکی خشنی باطلیات

نماینده سابق مجلس ادامه داد: شمارای از نمایندگان در دبیره راهکارهای حضور باشکوه مردم در انتخابات ریاست جمهوری و بالا بردن نرخ مشارکت با ایجاد فشار دو قطبی، گفت: اگر رقابت کم باشد، طبیعتی است که حضور کمترین کی می‌شود و از سوی دیگر، رقابت خیلی سنگین و دو قطبی، مشکلات آمنتی به وجود می‌آورد. پیشنهادهای کم در درباره هر یک مشارکت را دارند.
گفت: در انتخابات دوم اسفندماه ۹۸ کار پژوهشی عالمانه و عادلانه انجام نشود. این فعال اصولگرا ادامه داد: در علت حضور پایین مردم پای صندوق رای عوامل متعددی مانند مشکلات اقتصادی، بیکاری، رکود و حتی کرونا دخیل بود اما هیچ کدام از این عوامل را نباید عامل اصلی تلقی کرد. این عوامل هم کدام وزنی دارند. رسانه‌ها باید یک کار پژوهشی میدانی انجام دهند و وزن هر کدام از این عوامل را بسنجند. باهنر اضافه کرد: برخی کارشناسان نوحه‌بررسی صلاحیت نامزدی‌ها، اصاح طلب و اصولگرا را در نرخ کم مشارکت دخیل می‌دانند. بالاخره ۱۵ هزار نفر ثبت نام کردند و ۸ هزار نفر نر نخواستند حاضر شرایط شوند.

نماینده سابق مجلس ادامه داد: شمارای از نمایندگان در مجلس هم در صلاحیت شددند. حتما این موضوع بر روحیه و انگیزه مردم اثر می‌گذارد. مردم می‌گویند نماینده فرستادم مجلس که خدمتی کند بعد از چهار ساعت برای مملکت که کاری نکرد خودش هم دچار مشکل شد.

وی ادامه داد: زمانی به شوخی می‌گفتم اگر می‌خواهد دوره ادامه مردم حضور گسترده داشته باشند، باید دولت اصلاحات و رییس دولت هم در تأیید کنید. آن رییس در رقابت سنگینی می‌شود که به تعبیر حضرت آقا در کشور دو قطبی ضدمنتی ایجاد می‌شود. می‌خواهم بگویم باید به نقطه‌ای برسیم که بازای مردم برود باشد یعنی بدون لشکرکی خیابانی، مردم پای صندوق رای مطالباتشان پیگیری کنند.

مردم بجای احزاب، آدم‌ها را تجربه می‌کنند
باهنر درباره اینکه حضور چه‌راهی جدید چه میزان بر بالا رفتن نرخ مشارکت تأثیر دارد، در نبود حزب قوی که مسئول آمارسازی است مردم ناچار هستند بجای احزاب، آدم‌ها را تجربه کنند. اگر سه رییس جمهور اخیر را

سیاسی

محمد رضا باهنر:

قصدی برای نامزدی ریاست جمهوری ندارم

دبیر کل جامعه اسلامی مهدنستین، فضای مجازی را شمشیر دو لبه‌ای توصیف کرد که می‌تواند مخرب و مفید باشد و گفت که با حذف این ابزار نمی‌شود صورت مساله را پاک کرد بلکه باید از این فضا استفاده مفید شود.

نمی‌ماند بنابراین اینها باید در یک جهت حرکت کنند البته طبیعی است تا‌کم هم باید بهند.

دبیرکل جامعه اسلامی مهدنستین بیان کرد: شنیدم عده ای در بهمن ۷۵ پیش‌رییس دولت اصلاحات رفتند و از او خواستند نامزد انتخابات دوم خردادماه ۷۶ نامزد اما او گفته بود دنبال فرد دیگری بگردید. اما او سال ۷۶ نامزد و به ریاست جمهوری انتخاب شد. آن زمان رییس ستاد انتخاباتی آقای علی اکبر ناطق نوری بود. بعد هم که آقای خاتمی انتخاب شد رفتم حضوری به او تیریک بگویم. گفتم حالا که رییس جمهوری شدید اعضای کابینه شما چه کسانی هستند و مشی اقتصادی شما چیست؟ شروع و خندیدن کرد. گفتم چرا نمی‌بینید؟! او که کم‌خوش مشربی بود پاسخ داد که اصلا فکر نمی‌کردم رییس جمهوری می‌شود. بعد درباره کابینه و مشی اقتصادی فکری کنم باید بینم چه می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: مثال دیگر اینکه، تا پایان سال ۸۳ کسی فکر نمی‌کرد که احمدی‌نژاد رییس جمهوری شود تنها کسی که پیش بینی می‌کرد خود او بود. می‌خواهم بگویم دو طلبان یک ناسه‌مانده،به انتخابات اعلام حضور می‌کنند بنابراین از الان نمی‌توان پیش بینی کرد که در انتخابات ۱۴۰۰ چه اتفاقی می‌افتد.

اعتقادی به تغییر جهت ندارم

باهنر درباره یکی از اظهاراتش مبنی بر اینکه برای حضور مردم در انتخابات ۱۴۰۰ احتما باید تغییر جهت دهیم، گفت: باید دید، جمله قیل و بعد چه بوده است. ممکن است در تحلیل موضوعی دو تا سه عامل را بر شمرده باشم و بعد بگویم در این عوامل باید تغییر جهت دهیم. دوستان جان! ای همه بعد این عوامل را پاک می‌کنند و عبارت «باید تغییر جهت داده را منتشر می‌کنند» به تغییر جهت کور به هیچ وجه اعتقادی ندارم و توصیه نمی‌کنم.

علم، تجربه و هنر حکمرانی

باهنر درباره تعریفش از واژه روجل سیاسی گفت: بارها گفته‌ام روجل سیاسی به شخصیتی اطلاق می‌شود که دارای تجربه‌بود حکمرانی خوب باشد. احساسات و وخت‌اش با تصمیم بگیرد. حکمران خوب باید بتواند از امکانات موجود کشور بهترین استفاده را ببرد و حداکثر بهره‌برداری را به نفع مردم اقتدار نظام و توسعه کشور انجام دهد. این فعال سیاسی افزود: متأسفانه باید بگویم دانشگاه‌های ما شخصت‌هایی این چنینی را نمی‌تواند تربیت کنند. دانشگاه‌ها ما متخصصان اقتصاد، طب، هسته‌ای، جامعه‌شناسی و… تربیت می‌کنند اما باهنر تجربه حکمرانی نمی‌تواند. وی ادامه‌داد: حکمران خوب و قوی باید سه عامل علم، تجربه و هنر حکمرانی را داشته باشد. بعضی‌ها تجربه را دارند ولی تخصص لازم را ندارند یا به تخصص وارد اما در عمل مدتر خوبی نیستند. طرف دکترای اقتصاد عمومی، کلان و خرد در اما یک بنگاه اقتصادی را نمی‌تواند اداره کند.

در همه کارها به صلاحیت‌ها رسیدگی شود

باهنر درباره تأثیر نظارت‌های مردمی بر سطح مشارکت‌ت‌های این دهندگان در انتخابات مجلس یازدهم، گفت: اگر هر کس که دلش خواست نامزد شود مردم هم به هر کس خواهند رای داد. بهند ممکن است شور انتخاباتی بیشتر باشد. اما بالاخره یک کارمند عادی هم که می‌خواهیم استخدام کنیم درباره او گزینش، سنجش و تحقیقات محلی انجام می‌دهیم. حتی برای اقتدا به یک امام جماعت از نظر فقهی باید بدانیم که این شخص عادل است یا خیر. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: نماینده مجلس به اندازه یک امیر لشکر تأثیر دارد. بنابراین این نمی‌شود گفت هر کسی خواست باید داوطلب شود. هیچ‌کسوری هم اینگونه نیست. باهنر یاد کرد: شاید عمل کرد ما بعد موضوع تحریم‌ها پیش‌آمد. در جریان شیوع ویروس کرونا خیلی از مشاغل تعطیل شدند کشورهایی را ماکله کرد. در نظر بگیرید کشوری نگهدان ۱۲ هزار نفر یک ماه باید صلاحیت ۱۵ هزار نفر را بررسی کند. این کار خیلی سختی است. زمانی به یکی از اعضای شورای نگهدان گفتیم باید یادآور شد که ما داریم اگر این دوره ۱۵ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند دوره آینده ۱۵۰ هزار نفر ثبت نام می‌کنند. طرف کی که ماه‌شورای نگهدان باید صلاحیت این تعداد را بررسی کند. کار سختی است و قانون باید جامع باشد تا تجربیات تا ۳۰ تا ۳۰ گذشته اصلاح شود.

فکر می‌کنند بایر خاشکری مشهورتر می‌شوند

باهنر درباره عملکرد مجلس یازدهم گفت:اصولاً بیشتر وقت مجالس در چندماه اول صرف تشکیل ساختارهای آن می‌شود و نباید از مجلس خیلی توقع داشت که کار اساسی انجام دهد. اما یک مشکل دیگر این است که نمایندگان متأسفانه تا قبل از انتخابات نمی‌دانند که اختیارات نماینده مجلس چیست و چه کارهایی می‌توانند بکنند.

این فعال سیاسی گفت: بعضی‌ها فکر می‌کنند هر چه خرد به سمت تولید برده می‌شود. در جریان کرونا با این که بسیاری از بازارهای جهان سقوط کرد بازار سرمایه ما خوب بود که البته باید خوب هم مدیریت‌شود. دبیرکل جامعه اسلامی مهدنستین افزود: شاید افرای نباید بگویم کمی از جامعه ما در بورس فعال هستند. البته رفتارهای هیجانی هم در بورس وجود دارد اما کسانی سود می‌برند که با بازار بورس احساسات بر خوردند. ما گفته‌ام ممکن است کسانی با بورس یک روز ۵درصد سود داشته باشند ۵ روز هر روز یک درصد ضرر داشته باشند. اگر هیجانی بر خوردند، معلوم نیست بتوانند منافع دراز مدت خود را حفظ کنند اما به هر صورت بازار بورس و سرمایه‌امکان بسیار خوبی برای کشور و طرح‌های توسعه‌ای است.

واقع فرجه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین هستم
باهنر درباره عملکرد دیپلماسی دولت یازدهم و دوازدهم، گفت: دیپلماسی دولت روحانی فعال و خوب بوده است. البته باید این قدرت دیپلماسی متمركز بر چند کشور نباشد. این فعال سیاسی درباره همکاری ۲۵ ساله میان ایران و چین یادآور شد: موافق این سند هستیم. حرف‌های ما در مورد آن زده می‌شود جوسازی است. هر حکومتی قراردادها یا استراتیژی‌ها را باید بلندمدت ببیند. البته البته این قراردادها باید برپا بماند و بدون آنکه منافع ملی فداشودا یک کشور قدرتمند که آینده اقتصاد جهان دستش است بتواند یک قرارداد استراتژیک داشته باشد. این موضوع حتما خوب است اما باید با ملاحظه کرد. باهنر درباره دو قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تأیید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت گفت: در صدهالیه اخیر آمریکا با این ابزار و روبرو نبوده است، کلام مملکت را به طرفی بکشند، چیزی از توسعه و آبادانی

چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۹، ۱۳ محرم ۱۴۴۱، ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۰، شماره ۳۵۶۳، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

کتابه استغقای آبه

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن به علت ضعف جسمی استفاده‌ود درباره علت این استغفا گفت:نگران هستم که ضعف جسمی من در تصمیم‌گیری‌هایم اثر بگذارد و این به سود ژاپن نیست. به همین دلیل، کنار رفتن را بر ماندن ترجیح دادم.ام این اقدام نخست‌وزیر ژاپن برای آن دسته‌از مسئولین کشور ما که تا سنین بالاتر از ۹۰ سالگی هم همچنان به منصب و مقام می‌چسبند و حاضر نیستند کنار بروند، بسیار درس‌آموز است. ما اکنون در کشورمان، افرادی بالای ۷۰سال در مسئولیت‌ها داریم که هنوز آرزوی به‌دست آوردن مسئولیت‌های بالاتر دارند.افراد در سنین میان ۷۰ و ۸۰سالگی داریم که دارای دهه‌ها تجربه هستند و بازم به‌دست آوردن منصب دیگر تلاش می‌دانش که افرادی بالای ۸۰سال‌سن داریم که برای راد رفتن مشکل دارند.ولی مسئولیت‌های حساسی بر عهده آنان است. دو سال قبل، قلدوت منع به خاطر نداشتن اجرائی شد، ولی این قانون هم نتوانست چسبید.ما به قدرت و مناصب و کانز برند. علت این است که اولاً این قانون با تبصره‌های متعدد و استثنای‌های فراوان، کاملاً خنثی شد و ثانیاً به درستی هم اجرا نشد و هر کس و هر دستگاه نهاد و از کان به پنهان‌های مختلف افراد موردنظر خود را با توصیه‌ها و فشارها و رانت‌های گوناگون در مسئولیت‌ها و مناصب نند داشتند و مانع جابجایی شدند؛ این یعنی به بازی گرفتن قانون و بی‌اعتمادی کردن افراد حقوق مردم.

بازگشت عادل

عادل فردوسی‌پور مجری و گزارشگر فوتبال فرار است با برنام‌های جدید به دنیای فوتبال برگردد. عادل فردوسی‌پور قصد دارد با شروع لیگ پستیم دوباره برنام‌های مشابه ۹۰ را تولید و پخش کند. برنامه جدید عادل از تلویزیون‌های اینترنتی پخش خواهد شد. جالب این که زمان پخش برنامه مثل برنامه سابق او دوشنبه‌های هر هفته است. لاید می‌دانشه دوشنبه شب‌ها برنامه فوتبال بر تره از شبکه سه و با اجرای جمشید حسین میثاقی پخش می‌شود و این رویه حتما برای لیگ پستیم هم ادامه خواهد داشت. حالا باید هر دوشنبه منتظر رقابت این دو برنامه باشیم. برنامه جدید عادل «انود» نام دارد و از تلویزیون‌های اینترنتی پخش خواهد شد.

ادعای رایزنی

سعید جلیلی این روزها عزم خود را جزم کرده تا با سازو کاری مشخص در انتخابات حاضر شود و بر اساس اخبار رسیده، برخی نیروهای جبهه یابرداری جلاستی در دفتر آیت‌الله مصباح‌زادی روزگار کرده‌اند تا حمایت‌ایشان را برای حمایت از جلیلی جلب کنند. گمانه‌زنی بر سر نامزد ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ هم در جریان است. جلیلی هم روز داغتر می‌شود و این بین اخباری هم برخی گمانه‌ها را تقویت می‌کند. به گزارش نشر نگار «نامه‌نو» سعید جلیلی این روزها عزم خود را جزم کرده تا این‌بار با سازو کاری مشخص در انتخابات حاضر شود و بر اساس اخبار رسیده، برخی نیروهای جبهه یابرداری جلاستی در دفتر آیت‌الله مصباح‌زادی روزگار کرده‌اند تا حمایت‌ایشان را برای حمایت از جلیلی جلب کنند.

ساماندهی فضای مجازی

نماینده مردم تهران در مجلس از تهیه طرحی برای ساماندهی فضای مجازی خبر دادو تأکید کرد که مادر این طرح نگاهمان فراتر از شبکه‌های اجتماعی است و تمرکز جامع‌تری بر فضای مجازی دارد. مجتبی رضاخواه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، از تهیه طرحی برای ساماندهی فضای مجازی خبر داد.وی افزود: ما در این طرح نگاهمان فراتر از شبکه اجتماعی است. تمرکز جمعی‌تری بر فضای مجازی داریم. نماینده مردم تهران در مجلس تأکید کرد که در طرح ساماندهی فضای مجازی، نگاه ویژه نظرات نخبگان جامعه به ویژه کارشناسان و فعالان فضای مجازی را دریافت و در طرح مذکور گنجانده شده است.

تکذیب شرط‌گذاری

یک منبع نزدیک به علی لاریجانی با اشاره به برخی اظهارات مبنی بر تمایل رئیس سابق مجلس برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم و شروطنی که در این زمینه توسط وی مطرح شده، گفت: تمایل لاریجانی برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ و شرط گذاشتن برای وی حیف‌های سیاسی کشور، داستان‌سرایي و از اساس کذب است. وی با بیان این که خبر تمایل لاریجانی برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ و به تبع آن گذاشتن برخی شروط خطاب به طیف‌های سیاسی برای شرکت در انتخابات نادرست است، افزود: این گونه داستان‌سرایي به هدف گوشه و کنار فضای مجازی شکل می‌گیرد اما به‌ما از با واقعی سیاسی ندارد. این منبع نزدیک به لاریجانی افزود: واقعیت این است که لاریجانی تمایلی به شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ ندارند و وقتی چنین تصمیمی در بین نباشد، شرط گذاشتن برای طیف‌های سیاسی نیز از اساس، قصه‌پردازی است.

دیگر بایک

وزیر خارجه چین در سخنرانی با دیگر بایک حفظ برجام تأکید کرد. وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در سخنرانی در موسسه فرانسوی روابط بین‌الملل بر لزوم حفظ برنامه جامع مشترک تأکید کرد.وی در این خصوص گفت: ما باید مشترکاً برجام را حفظ و برای دست‌یابی به جهانی امن‌تر و ثبات‌تر بیشتر تلاش کنیم.

متهم کرد

وزارت دادگستری آمریکا دو شهروند ایرانی و دو شهروند اندونزی را به نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران متهم کرده‌است. یک قاضی فدرال روز جمعه دو شهروند ایران و دو شهروند اندونزی را به ۱۹ فقره نقض تحریم‌های آمریکا با صادرات قطعات هواپیمایی از آمریکا به ایران متهم کرده‌است. صاحب‌ملکی ۵۶ ساله، مدین قفهبی ۵۴ساله، آرنولد کوانگ ۲۶ ساله و آلفرت تو کوانگ ۵۵ ساله متهم به ارسال قطعات هواپیمایی آمریکایی به ایران بدون مجوز دفتر کنترل درایی‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا شده‌اند.

پرونده محمدعلی نجفی

وکیل محمد علی نجفی گفت: پرونده موکم در انتظار برگزاری جلسه هیأت عمومی دیوان عالی کشور است. محمداضو گودرزی، وکیل محمد علی نجفی شهردار سابق تهران با اشاره به آخرین وضعیت پرونده نکش در دیوان عالی کشور اظهار کرد: دهنز هیأت عمومی دیوان عالی کشور برای بررسی پرونده نجفی تشکیل نشده است. وکیل محمدعلی نجفی با اشاره به زمان برگزاری هیأت عمومی بیان کرد: به دلیل آن که پرونده‌های دیگری در انتظار هیأت عمومی هستند، هنوز جلسه رسیدگی به پرونده موکل بندش برگزار نشده است. وی گفت: آنجایی که پرونده نجفی دزدانی است، نتواند متفرقات است و احتمالاً ظرف چند هفته آینده جلسه هیأت دیوان عالی کشور تشکیل و نظر پرونده اعلام شود.

بایورس هیجانی سرخوردنشود

باهنر درباره واگذاری سهام شرکت‌های دولتی در بورس گفت: بورس جای تجویز سرمایه است. بورس‌ها در مقابل با بانک‌ها رقابت می‌کنند. بورس سیاسی نیست. بورس سرمایه‌های خرد به سمت تولید برده می‌شود. در جریان کرونا با این که بسیاری از بازارهای جهان سقوط کرد بازار سرمایه ما خوب بود که البته باید خوب هم مدیریت‌شود. دبیرکل جامعه اسلامی مهدنستین افزود: شاید افرای نباید بگویم کمی از جامعه ما در بورس فعال هستند. البته رفتارهای هیجانی هم در بورس وجود دارد اما کسانی سود می‌برند که با بازار بورس احساسات بر خوردند. ما گفته‌ام ممکن است کسانی با بورس یک روز ۵درصد سود داشته باشند ۵ روز هر روز یک درصد ضرر داشته باشند. اگر هیجانی بر خوردند، معلوم نیست بتوانند منافع دراز مدت خود را حفظ کنند اما به هر صورت بازار بورس و سرمایه‌امکان بسیار خوبی برای کشور و طرح‌های توسعه‌ای است.

واقع فرجه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین هستم
باهنر درباره عملکرد دیپلماسی دولت یازدهم و دوازدهم، گفت: دیپلماسی دولت روحانی فعال و خوب بوده است. البته باید این قدرت دیپلماسی متمركز بر چند کشور نباشد. این فعال سیاسی درباره همکاری ۲۵ ساله میان ایران و چین یادآور شد: موافق این سند هستیم. حرف‌های ما در مورد آن زده می‌شود جوسازی است. هر حکومتی قراردادها یا استراتیژی‌ها را باید بلندمدت ببیند. البته البته این قراردادها باید برپا بماند و بدون آنکه منافع ملی فداشودا یک کشور قدرتمند که آینده اقتصاد جهان دستش است بتواند یک قرارداد استراتژیک داشته باشد. این موضوع حتما خوب است اما باید با ملاحظه کرد. باهنر درباره دو قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تأیید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت گفت: در صدهالیه اخیر آمریکا با این ابزار و روبرو نبوده است، کلام مملکت را به طرفی بکشند، چیزی از توسعه و آبادانی

راه فرار

پروانه اصلی در توضیح سیاست دریافت مالیات خان‌های خالی، اعلام کرد. سامانه املاک و اسکان در حال حاضر اجرائی شده و روزانه ۱۰۰ هزار یکمکه به مالکان پیش از یک واحد ارسال می‌کنیم. به گفته او، این افراد دو هفته فرصت دارند که با حواظ‌طهار، وضعیت ختالی بودن یا دارای سکنه بودن واحد خود را مشخص کنند. دولت این اطلاعات را چک خواهد کرد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: اگر کسی صاحب دو واحد مسکونی یا بیشتر باشد و بعد از دریافت پیامک خود اظهاری نکند، ملاک را بر این قرار می‌دهیم که خانه‌های او خالی است.

۴۴۴۲۴۹۹۹ کیشی

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش